
UBND HUYỆN PHONG THỔ 
BTC LỄ HỘI “GẦU TÀO” 

HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2024 

 

Số: 07/QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Phong Thổ, ngày 23 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chức Lễ hội 

 “Gầu Tào” huyện Phong Thổ năm 2024 
 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI “GẦU TÀO” 

 HUYỆN PHONG THỔ NĂM 2024 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 65/QĐ-UBND ngày 23/01/2024 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân huyện Phong Thổ về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ hội “Gầu 

Tào” huyện Phong Thổ năm 2024; 

Theo đề nghị của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Ban tổ chức Lễ hội “Gầu 

Tào” huyện Phong Thổ năm 2024, cụ thể như sau: 

1. Bà: Mai Thị Hồng Sim - Phó CT UBND huyện - Trưởng ban tổ chức 

Chỉ đạo chung. Ban hành Quyết định thành lập các tiểu ban giúp việc BTC 

Lễ hội. 

Phân công nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị và tổ chức 

thành công Lễ hội “Gầu Tào” huyện Phong Thổ năm 2024. 

2. Ông: Đinh Ngọc Cường – Giám đốc Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện – 

Phó trưởng Ban thường trực 

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan xây dựng Kịch bản tổng thể 

chương trình Lễ Khai mạc, Lễ Bế mạc và các nội dung hoạt động Văn hóa - Thể 

thao trong Lễ hội trình UBND huyện xem xét phê duyệt. 

Tổng hợp, xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Lễ hội gửi Phòng Tài chính - 

Kế hoạch huyện thẩm định trình UBND huyện Phong Thổ phê duyệt. 

Phối hợp chuẩn bị mọi điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị, trang phục, 

đạo cụ, âm thanh, ánh sáng phục vụ công tác tổ chức các hoạt động trong lễ hội. 

Tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng Lễ hội. 

Tổ chức tuyên truyền trước và trong Lễ hội bằng hình thức như cờ, khẩu 

hiệu, băng rôn, xe ô tô lưu động...Trang trí khánh tiết, sân khấu lễ hội. 



Xây dựng kế hoạch thực hiện tuyên truyền bằng bản tin, thông báo, phóng 

sự...tới Nhân dân các dân tộc trong huyện trong suốt thời gian trước, trong và 

sau Lễ hội. 

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND huyện lên danh sách, in giấy mời đại 

biểu, phù hiệu Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ trọng tài, Tổ phục vụ…. 

Tổng hợp, báo cáo UBND huyện sau khi lễ hội kết thúc. 

Phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện các nội dung khác tại Lễ hội. 

Tham gia vào thành phần Ban giám khảo tại Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

3. Ông: Đèo Văn Dương - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện - 

Phó trưởng ban  

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị bài phát biểu 

khai mạc, bế mạc của lãnh đạo huyện Phong Thổ.  

Tham gia vào thành phần Ban giám khảo tại Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

4. Ông: Phàn A Long - Bí thư xã Dào San- Phó trưởng ban 

Chủ động phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông 

huyện; Phòng Văn hóa và Thông tin huyện lựa chọn hạt nhân văn nghệ của xã, 

tổ chức tập luyện phần nghi lễ truyền thống. 

Chỉ đạo cán bộ, công chức xã phối hợp với Trung tâm Văn hóa, thể thao và 

Truyền thông huyện lựa chọn hạt nhân văn nghệ trên địa bàn xã để thực hiện 

chương trình nghệ thuật chào mừng khai mạc Lễ hội.  

Phối hợp với Đồn Biên phòng Dào San, các nhà trường bố trí nơi nghỉ 

cho đại biểu, thành viên BTC và đoàn về tham dự Lễ hội. 

Phối hợp với lực lượng Công an huyện thực hiện công tác đảm bảo an 

ninh, trật tự, an toàn giao thông trong quá trình diễn ra Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban tổ chức Lễ hội phân công. 

5. Ông: Phạm Minh Nhượng - Trưởng Công an huyện - Thành viên 

Chủ trì, chỉ đạo thực hiện công tác đảm bảo an toàn giao thông, an ninh, 

trật tự trước, trong và sau Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

6. Ông: Đỗ Văn Quynh - Trưởng phòng TC - KH huyện - Thành viên 

Thẩm định dự toán kinh phí đảm bảo kinh phí để tổ chức Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

7. Ông: Nguyễn Chí Thanh - ChánhVăn phòng HĐND - UBND huyện - 

Thành viên 

Phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức các Hội nghị do BTC yêu cầu. 

Tham mưu công tác vận động tài trợ cho Lễ hội. 



Thực hiện phát giấy mời đại biểu, công tác lễ tân, tổ chức đón tiếp các đại 

biểu, khách mời về tham dự Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

8. Ông: Dương Văn Quân - Giám đốc Trung tâm Y tế huyện - Thành viên 

Cử cán bộ y tế thường trực chăm sóc sức khỏe và chịu trách nhiệm kiểm tra vệ 

sinh an toàn thực phẩm trong phần thi nấu thắng cố và giã bánh giầy tại Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Ngày hội phân công. 

9. Ông: Trần Xuân Huấn - Giám đốc Điện lực huyện - Thành viên 

Phối hợp với UBND xã Dào San có phương án đảm bảo cấp điện ưu tiên, 

đồng thời bố trí máy phát điện dự phòng trường hợp mất điện xảy ra trong thời 

gian diễn ra các hoạt động trong Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

10. Ông: Khổng Văn Thiện - Trưởng phòng GD&ĐT huyện - Thành viên  

Chỉ đạo 3 nhà trường tạo điều kiện bố trí nơi nghỉ cho các đoàn về tham gia 

lễ hội tại nhà trường; Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện lựa chọn trưng 

tập đội ngũ giáo viên trên địa bàn thực hiện công tác lễ tân đón tiếp đại biểu, khách mời 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

11. Ông: Vương Biên Thùy - Chủ tịch UBND xã Dào San 

 Chủ động phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện triển khai thực hiện kế hoạch này. 

Chủ trì làm đầu mối liên hệ với các đoàn và bố trí chỗ nghị cho các đoàn về 

tham dự Lễ hội; chỉ đạo tổ chức dựng cổng chào dẫn vào khu tổ chức Lễ hội. 

Chỉ đạo dựng 08 không gian trưng bày văn hóa dân tộc Mông cho các đoàn 

về tham gia Lễ hội, bố trí nguồn nước sạch cho các hoạt động tại Lễ hội. 

Chủ trì  chỉ đạo các cơ quan liên quan chuẩn bị mọi điều kiện về cơ sở 

vật chất, căng dù, bàn, ghế, khăn trải bàn, ly uống nước, bố trí lễ tân đón tiếp 

đại biểu đến tham dự Lễ hội. 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thực hiện công 

tác trang trí khánh tiết, tuyên truyền băng rôn khẩu hiệu, cờ các loại…tại khu 

vực tổ chức lễ hội và các tuyến đường dọc trung tâm xã. 

Căn cứ kế hoạch này lựa chọn và thành lập đoàn vận động viên, diễn viên 

tổ chức tập luyện tham gia vào các hoạt động theo như kế hoạch. 

Tham gia xây dựng chương trình Lễ hội.  

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

12. Bà: Vương Đào Tiên – Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy – Thành viên. 

Duyệt nội dung công tác tuyên truyền, phần nghi lễ truyền thống. 

Tham gia xây dựng chương trình Lễ hội.  

Tham gia vào thành phần Ban giám khảo tại Lễ hội. 



Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

13. Ông: Giàng A Vư - Chủ tịch UBMTTQ huyện - Thành viên 

Tham gia xây dựng chương trình Lễ hội.  

Tham gia vào thành phần Ban giám khảo tại Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

14. Ông: Lê Chí Kiên - Chánh Văn phòng Huyện ủy 

Tham gia xây dựng chương trình Lễ hội.  

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

15. Bà: Thùng Thị Tâm - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện - Thành viên. 

Tham gia xây dựng chương trình Lễ hội; cử lực lượng kê bàn ghế đại biểu, 

công tác lao động vệ sinh khu vực Lễ hội. 

Tham gia vào thành phần Ban giám khảo tại Lễ hội. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

16. Chủ tịch UBND các xã: Pa Vây Sử, Tung Qua Lìn, Mù Sang, Hoang 

Thèn, Lản Nhì Thàng, Sin Suối Hồ - Thành viên 

Tham gia xây dựng chương trình Lễ hội.  

Căn cứ kế hoạch này lựa chọn và thành lập đoàn vận động viên, diễn viên 

tổ chức tập luyện tham gia vào các hoạt động theo như kế hoạch. 

Thực hiện nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội phân công. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các thành viên Ban tổ chức Lễ hội “Gầu Tào” huyện Phong Thổ năm 

2024 và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 

- TT Huyện ủy (BC); 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mai Thị Hồng Sim 

 


		2024-01-26T15:46:12+0700


		2024-01-26T16:56:30+0700




